
  АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

   БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  16 октября  2019 года                                                             №    84 

«О внесении изменений в «Программу  комплексного  развития  социальной 

инфраструктуры Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области на 2017-2030 годы», 

утвержденную постановлением № 26 от 10.04.2017г. 

 

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 16.10.2003 г № 131 ФЗ «об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями), Постановлением Правительства РФ от 01.10.2005 

г. № 1050 « Об утверждении требований к Программам комплексного развития 

социальной инфраструктуры  поселений, городских округов», Генеральным 

планом Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского района 

Волгоградской области, утвержденным решением Солдатско-Стеновской сельской 

Думы Быковского муниципального района Волгоградской области  № 87/126  от 

30.12.2013 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Программу  комплексного  развития  социальной инфраструктуры 
Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области на 2017-2030 годы (далее-Программа), утвержденную 
постановлением № 26 от 10.04.2017г. внести следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Целевые показатели (индикаторы) 
обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры» читать в 
новой редакции: 



 

Целевые 

показатели  

( индикаторы) 

обеспеченности 

населения 

объектами 

социальной 

инфраструктуры 

Расчетные показатели максимально допустимого уровня 

территориальной доступности объектов для Солдатско-

Степновского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области: 

- многофункциональный спортивный центр или аналогичный 

объект: не менее одного объекта на территорию поселения; 

- спортивная площадка (плоскостное спортивное 

сооружение, включающее игровую спортивную площадку и 

(или) уличные тренажеры, турники): 1 на каждые 1000 

человек населения населенного пункта, но не менее 1 

объекта; 

- дом культуры и творчества или объект, аналогичный 

такому функциональному назначению (учреждение 

клубного типа): не менее одного объекта на территорию 

поселения, при численности населения от 300 до 2000 

человек – 150 зрительских мест, в населенных пунктах с 

числом жителей до 300 человек – передвижная форма 

обслуживания; 

- территория рекреационного назначения (лесопарк, парк, 

сквер, бульвар, аллея): площадь территории из расчета 12 

м2 на человека, но не менее одного объекта для каждого 

населенного пункта; 

- детская площадка: площадь территории из расчета 0,5 м2 

на человека, проживающего в населенном пункте, но не 

менее одного объекта для каждого населенного пункта; 

- площадка отдыха и досуга: площадь территории из 

расчета 0,1 м2 на человека, проживающего в населенном 

пункте, но не менее одного объекта для каждого 

населенного пункта; 

- дошкольная образовательная организация: в сельских 

населенных пунктах - 45 мест на 100 детей от 0 до 7 лет, в 

городском населенном пункте - 66 мест на 100 детей от 0 до 

7 лет. 

 

1.2.  Включить в раздел 3 «Перечень мероприятий по проектированию, 

строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры» 

местоположение объектов: 

- модернизация и реконструкция объектов обслуживания: с. Солдатско-Степное 

улица Мира 31 ( Солдатско-Степновский  сельский Дом Культуры); 



- Строительство  физкультурно-оздоровительный комплекс: с. Солдатско-Степное 

- реконструкция детское дошкольное учреждение: с. Солдатско-Степное улица 

Мира 23 

- озеленение территорий населенных пунктов: с. Солдатско- Степное, пос. 

Фёдоровка, поселок отделения № 3 совхоза « Степной» 

- Мероприятия по благоустройству – Парк отдыха с. Солдатско- Степное ул Мира 

27 а. 

1.3. раздел 4 дополнить таблицей «Целевые индикаторы программы, включающие 

технико-экономические, финансовые и социально-экономические показатели 

развития социальной инфраструктуры» 

№

п/

п 

Наименование 

целевого 

индикатора 

Ед. 

измер

ения 

Значение целевого индикатора по годам 

201

7 

201

8 

201

9 

202

0 

202

1 

202

2 
2023-2030 

1 

Обеспечение 

нормативной 

потребности 

населения в 

учреждениях 

образования, в 

том числе 

       

 

1.

1 

Обеспечение 

нормативной 

потребности 

населения в 

дошкольных 

образовательны

х учреждениях  

Мест/1

000  

челов

ек 

1 1 1 1 1 1 

 

 

2 

 

 

 

50 1.

2. 

Доля детей в 

возрасте от 1 до 

6 лет, 

обеспеченных 

дошкольными 

учреждениями 

% 25 25 25 25 25 25 

2. 

Обеспечение 

нормативной 

потребности 

населения в 

объектах 

культуры, в том 

       

 

 

 



числе:  

 

2 

2.

1 

Обеспечение 

нормативной 

потребности 

населения в 

учреждениях 

клубного типа  

Мест/1

000 

челов

ек 

1 1 1 1 1 2 

2.

2 

Вместимость 

клубов 
мест 170 170 170 170 250 250 

2.

3 

Вместимость 

библиотек 
мест 20 20 20 20 20 20 

40 

 

 

 

 

 

 

 

1 

3 

Обеспечение 

нормативной 

потребности 

населения в 

объектах 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

       

3.

1 

Обеспечение 

нормативной 

потребности 

населения в 

плоскостных 

сооружениях 

Га/100

0 

челов

ек 

0 0 0 0 0 0 

3.

2 

Обеспечение 

нормативной 

потребности 

населения в 

детских 

площадках 

количе

ство 
2 2 2 2 2 3 

 

4 

 

 

 

Глава Солдатско-Степновского сельского поселения:                        Е.Н. Демидова 


		–µabáF+îxÂ˛NH’−Ç²áÓ„�òK°žW–Ãí£zÔ=D¾¡¨�>æ¦4Äq˚�d^Ržñ×ÅNølÁ%}™�b¿˜Ü\¢€c'&0�Ú],Û±âd




